
1/4 

                
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša 
S. i A. Radića 36 
HR-44000 Sisak 
tel: +385 44 540204 
e-mail: graditeljstvo@smz.hr 
 
KLASA: UP/I-351-03/16-03/03 
URBROJ: 2176/01-09-16-9 
Sisak, 14. rujna 2016. 
 
  Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, temeljem članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine” broj 33/2001, 60/2001, 129/2005, 109/2007, 125/2008, 
36/2009, 150/2011, 144/2012, 19/2013 - pročišćeni tekst i 137/2015), članka 84. 
Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine” broj 80/2013 i 78/2015), članka 6. stavka 2. 
Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine” broj 61/2014), te članka 
30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine” broj 80/2013), u postupku 
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat Proizvodna baza za proizvodnju 
betona tipa Metalika BS-60 i armirano betonski boksovi za smještaj građevinskog 
materijala, u Gradu Novskoj, nositelja zahvata Građevinskog obrta „Big boys gradnja”, vl. 
Mario Kozić, iz Novske, Brestača, Zagrebačka 107, OIB: 41490609630, donosi 
 

RJEŠENJE 
 

I. 
 
 Za zahvat Proizvodna baza za proizvodnju betona tipa Metalika BS-60 i armirano 
betonski boksovi za smještaj građevinskog materijala, u Gradu Novskoj, nositelja zahvata 
Građevinskog obrta „Big boys gradnja”, vl. Mario Kozić, iz Novske, koji se sastoji od 
izgradnje građevina gospodarske namjene - poslovno-proizvodne hale, baze za 
proizvodnju betona tipa Metalika BS-60 i armirano betonskih boksova za smještaj 
agregata, nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

II. 
 
 Zahvat neće imati utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže, te je prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 

III. 
 Nositelj zahvata je dužan pridržavati se mjera zaštite okoliša iz poglavlja 5.1 
Elaborata ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „Proizvodna baza za 
proizvodnju betona tipa Metalika BS-60 i armirano betonski boksovi za smještaj 
građevinskog materijala na k.č. 3632/2 k.o. Novska” izrađivača trgovačkog društva IRES 
EKOLOGIJA d.o.o. iz Zagreba, Prilaz baruna Filipovića 21. 
 
 
 
 
 



2/4 

OBRAZLOŽENJE 
 

  Dana 29. srpnja 2016. godine ovaj Upravni odjel primio je zahtjev nositelja 
zahvata Građevinskog obrta „Big boys gradnja”, vl. Mario Kozić, iz Novske, za provođenje 
postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat Proizvodna baza za 
proizvodnju betona tipa Metalika BS-60 i armirano betonski boksovi za smještaj 
građevinskog materijala.  
  U Elaboratu zaštite okoliša, kojega je izradila ovlaštena osoba, trgovačko društvo 
IRES EKOLOGIJA d.o.o. iz Zagreba, Prilaz baruna Filipovića 21, navedeno je sljedeće: 

 zahvat će se izvoditi na području Grada Novske, katastarske općine Novska, na k. 
č. br. 3632/2, 

 zahvat će se sastojati od izgradnje građevina gospodarske namjene - poslovno-
proizvodne hale (pretežito kao prostora za smještaj vibracijskog stroja tipa 
Metalika VPS-2000 za proizvodnju betonskih elemenata i slaganje istih na paletu, 
te popratnih prostorija), baze za proizvodnju betona tipa Metalika BS-60 i 
armirano betonskih boksova za smještaj agregata, 

 svrha zahvata je proizvodnja i pakiranje betonskih elemenata. 
 
 Kao mogući utjecaji na okoliš navedeni su: 

 prilikom izvođenja zahvata - emisija ispušnih plinova iz mehanizacije, te prašine 
zbog izvođenja radova; moguće izlijevanje goriva, maziva i hidrauličnih ulja; 
nastanak otpada; promjena krajobraznih značajki, 

 tijekom korištenja zahvata – nastanak buke. 
 
 Provođenjem mjera zaštite sukladno relevantnim propisima moguće je navedene 
utjecaje ukloniti ili smanjiti na najmanju moguću mjeru. Utjecaji koje nije moguće 
ukloniti ili ublažiti, budući da do njih dolazi samom prirodom zahtjeva, ocijenjeni su kao 
prihvatljivi. 
 
 Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja na okoliš, ovaj Upravni odjel 
zatražio je 2. kolovoza 2016. godine mišljenja od sljedećih tijela: 

1. Grad Novska, 
2. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo, 
3. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, 
4. Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak, 
5. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije, 
6. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ. 

 
 Do 9. rujna 2016. godine, ovaj Upravni odjel primio je mišljenja sljedećih tijela: 

1. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo - „provođenje postupka procijene utjecaja na okoliš za zahvat 
izgradnje Proizvodne baze za proizvodnju betona i ostalih elemenata od cementa 
treba provesti u skladu s Zakonima Republike Hrvatske i Direktiva Evropske 
unije”, 

2. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije - nije potrebno provoditi 
procjenu utjecaja na okoliš, 

3. Hrvatske ceste d.o.o. - nije potrebno provoditi procjenu utjecaja na okoliš. 
 
 Ostala pozvana tijela nisu u zakonskom roku dostavila svoja mišljenja. 
 
 U svojem mišljenju, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije navodi: 

 katastarska čestica na kojoj će se izvoditi zahvat graniči s obradivim 
poljoprivrednim površinama koje je potrebno zaštititi od prašine koja bi ih mogla 
prekrivati, 



3/4 

 u planu navodnjavanja Županije određena su tri lokaliteta (Brestača, Paklenica 2 i 
Lovska-Subocka) za izgradnju sustava navodnjavanja poljoprivrednih površina 
koji su rangirani u prvih dvadeset potencijalnih projekata i predviđeni su za 
realizaciju do 2020. godine, te da zahvat nije moguće širiti u zone sustava 
navodnjavanja poljoprivrednih površina, 

 zone sanitarne zaštite izvorišta treba zaštititi od utjecaja zahvata. 
 
 Uvidom u dokumentaciju, ovaj Upravni odjel ustanovio je da se: 

 prema Prostornom planu uređenja Grada Novske („Službeni vjesnik Grada 
Novske” broj 7/2005 i 42/2010), zahvat nalazi unutar zone pretežito industrijske 
namjene, te da ne graniči s, niti je u blizini, poljoprivrednih površina, 

 zahvat ne nalazi u blizini planiranih sustava navodnjavanja Brestača, Paklenica 2 i 
Lovska-Subocka,  

 zahvat nalazi više od 5 km od najbliže zone sanitarne zaštite izvorišta. 
 Slijedom navedenog, ovaj Upravni odjel nije prihvatio mišljenje  Upravnog odjela 
za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije. 
 
 Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš KLASA: 
UP/I-351-03/16-03/03, URBROJ: 2176/01-09-16-2, od 2. kolovoza 2016. godine, 
objavljena je na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. Do 9. rujna 2016. 
godine nije pristigla niti jedna primjedba, odnosno mišljenje, javnosti. 
 
 Dana 2. kolovoza 2016. godine ovaj Upravni odjel zatražio je, te 24. kolovoza 
2016. godine primio, mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: 612-07/16-
38/717, URBROJ: 427-06-4-16-2, od 18. kolovoza 2016. godine), u kojem je navedeno 
da se, obzirom na lokaciju i obilježja predmetnog zahvata prethodnom ocjenom može 
isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja 
obližnjih područja ekološke mreže POVS HR2000416 Lonjsko polje i POP HR1000004 
Donja Posavina, te da nije potrebno provoditi glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata. 
 
 Obzirom na obilježja, lokaciju i mogući utjecaj zahvata, sukladno Prilogu V. 
Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, ovaj Upravni odjel smatra da uz primjenu 
postojećih relevantnih propisa i mjera navedenih u Elaboratu zaštite okoliša predmetni 
zahvat neće imati značajan utjecaj na okoliš.  
 
 Slijedom navedenoga, riješeno je kao u izreci. 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

 
 Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i prirode u 
roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili 
poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. 
 Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar. br. 3. Zakona 
o upravnim pristojbama („Narodne novine” br. 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 
66/99, 145/99, 30/2000, 116/2000, 163/2003, 17/2004, 110/2004, 141/2004, 
150/2005, 153/2005, 129/2006, 117/2007, 25/2008, 60/2008, 20/2010, 69/2010, 
126/2011, 112/2012, 19/2013, 80/2013, 40/2014, 69/2014, 87/2014 i 94/2014). 
 
 
 
 
 



4/4 

 Upravna pristojba prema Tar. br. 1. i Tar. br. 2. Zakona o upravnim pristojbama, 
u ukupnom iznosu od 70,00 kuna, nalijepljena je i poništena na zahtjevu. 
 
 

Pročelnica 
 
 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, 
dipl.ing.biol., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Big boys gradnja, Zagrebačka 107, Brestača, 44330 Novska 
2. spis 

 
Na znanje: 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i 
održivo gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

4. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 
10000 Zagreb 


